
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G. B. Grassi” 

L.go Montenero, 3 - 23900 LECCO - tel. 0341.362726 

Sito web: www.grassilecco.gov.it 

E-mail: lcps01000d@istruzione.it   PEC: lcps01000d@pec.istruzione.it 

C.F. 83007760131 

 

 
 
 

DECRETO DI NOMINA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 
 
VISTA    la Legge 107/2015, art. 1, commi 33 e successivi; 
 
VISTE    le Linee Guida Operative emesse dal MIUR in data 08/10/2015;  
 
CONSIDERATO che i percorsi formativi prevedono l’introduzione di nuovi modelli organizzativi per 
sostenere le scuole come centri di innovazione, anche attraverso la costituzione di un Comitato Scientifico 
finalizzato a rafforzare il raccordo sinergico tra gli obiettivi educativi della scuola, le innovazioni della ricerca 
scientifica e tecnologica, le esigenze del territorio e i fabbisogni espressi dal mondo del lavoro; 
 

D E C R E T A 
 
la seguente composizione del Comitato Scientifico dell'Istituto LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE 
“G.B.GRASSI” per l’Anno Scolastico 2022/2023 e seguenti: 

▪ Prof.ssa Barbara BALOSSI, prof.ssa Marilisa Carsana, prof.ssa Arianna Mancini docenti dell’Istituto - 

componenti interni; 

▪ Dr. CARLO SOATTI , Direttore della Struttura di Radioterapia dell’ASST di Lecco  componente esterno. 

▪ Dott. AUSONIO TUISSI, Senior Researcher Scientist presso il CNR, componente esterno. 

▪ Prof. DOMENICO BODEGA, Professore Ordinario di Organizzazione aziendale presso Università 

Cattolica del Sacro Cuore, componente esterno. 

▪ Dott. MAURIZIO CRIPPA, Direttore Generale di UNIPRO, Associazione delle Industri Cosmetiche 

Italiane, componente esterno.  

▪ Dott.ssa STEFANIA PALMA, Responsabile Area Risorse Umane, Confindustria Lecco e Sondrio, 

componente esterno. 

▪ Arch. GUIDO STEFANONI, Presidente dello Studio di Architettura Guido Stefanoni,componente esterno. 

▪ Dott.ssa ELISA ISELLA, Restauratrice di dipinti, specializzata nel contemporaneo, docente a contratto 

presso l’Accademia di Belle Arti di Bologna, componente esterno. 

▪ Dott.  ENRICO FAGNONI, CEO a LinkedData Center a MOPSO, componente esterno.  

▪ Dott.ssa ANNAMARIA RANZI, responsabile progettazione attività di valorizzazione e promozione dei 32 

musei aderenti al Sistema Museale della provincia di Lecco. 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Carmela Merone 


